
Přípravek Bontima je loňskou novinkou a již za první rok používání se 

osvědčil jako výjimečně účinný fungicid, který nejen že řeší všechny 

choroby ječmene, ale má navíc příznivý vliv i na kvalitu produkce. Má-

me výsledky, které prokázaly pozitivní vliv Bontimy na ukazatel sladov-

nické jakosti. Pozitivní vliv na kvalitu se nyní prokázal i v praxi. Bontima 

skutečně nastavuje novou úroveň v technologii ochrany ječmenů.   

Je proto hned 10 dobrých důvodů proč použít právě Bontimu: 
 
1) Bontima je speciálně vyvinuta přímo pro ječmen 
2) Obsahuje novou účinnou látku isopyrazam s Duosafe Tech-

nologií (silné přilnutí účinné látky isopyrazam k voskové vrstvě 
listu a k houbovému patogenu) 

3) Unikátní kombinace účinných látek (ne-azolové a ne-
strobilurinové účinné látky) – klíčová součást anti-rezistentní 
strategie 

4) Spolehlivé řešení všech chorob ječmene (včetně ramulárie  
a fyziologických listových skvrnitostí) 

5) 3x delší setrvání účinné látky ve voskové vrstvě – mimořádná 
dlouhodobost účinku 

6) Silný translaminární účinek 
7) Dlouhodobé udržení zelené listové plochy 
8) Zvýšení fotosyntetické aktivity a úrovně asimilace 
9) Zvýšení tolerance k suchu a odolnosti k stresu 
10) Velmi příznivý vliv na výnos a kvalitu produkce 

 

Bontimu doporučujeme použít nejlépe v systému dvou fungicidních 

ošetření. Nejlépe vycházelo v loňském roce ošetření v T1 Archerem 

Turbo 0,8 l/ha v kombinaci s Moddusem v dávce 0,3 l/ha následované 

ošetřením  na praporcový list  s Bontimou v dávce 1,6 l/ha. 

 

Jednoduše zdravější a zelenější ječmen 

Duben 2015 

 

Ošetřeno Bontimou 

62,5 g/l isopyrazam + 187,5 g/l cyprodinil  

Procento navýšení zelené listové plochy 


